令和２年（2020年）１１月 ６日

関係各位

 長野県諏訪養護学校長
中原 直樹

令和３年度長野県立特別支援学校高等部等入学者選考における
新型コロナウイルス感染症等への対応について

 このことについては、下記のとおりとしますので、ご配意願います。

記

１ 選考方法

次に該当する志願者については、学力検査と面接は実施せず、調査書等の書類に
基づいて選考する。

該当者

① 感染者

② 感染が疑われる者

  ・ 保健所等の指示に基づく自宅待機者（濃厚接触者や感染症状のある者など）

  ・ 臨時休業中や、学級閉鎖等による出席停止中の者

③ 選考日から５日前までの間に、発熱等の風邪症状や同居の家族に風邪症状が見

られる者

④ 選考日朝の自宅における検温で 37.5度以上または、平熱よりも明らかに高い発

熱がある者

⑤ 選考日朝の受付における検温で 37.5度以上または、平熱よりも明らかに高い発

熱がある者

２ 連絡方法

・中学校長等は、上記１①～④の該当者について速やかに志願する学校長に電話等

で連絡する。

・志願者又は保護者は、選考当日朝の自宅における検温で 37.5 度以上または、平

熱よりも明らかに高い発熱がある場合は中学校等に電話で連絡する。

３ 感染症対策（受検者）

・健康状態把握のため、健康チェックシートの写し（選考日前日から二週間前まで

の様子のわかるもの）を選考日当日受付で提出する。

 ・不登校傾向の生徒に関しても、毎日の体調確認や検温が確実に行われていますよ

う、健康チェックカードを学級担任がご確認ください。

 長野県諏訪養護学校
教 頭 柳澤 徹
担 当 宮坂 肇(高等部部長)
電 話 ６２－５６００